[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация  городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_29.06.2011______ N __66___

Об утверждении порядка определения видов
особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных, казенных и бюджетных
учреждений городского округа «поселок Палана»
В соответствии с пунктом 5 статьи 6, пунктом 2 статьи 23, частью 14 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений городского округа «поселок Палана» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2011 года.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя КУМИ пгт Палана  З.С. Арцуеву.
ВРИО Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»                                                                    М.А. Тихонов
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа «поселок Палана»
от «29» июня  г. N 66
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений городского округа «поселок Палана»
1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений городского округа «поселок Палана» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" и распространяет свое действие на муниципальные автономные учреждения городского округа «поселок Палана», которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «поселок Палана», муниципальные казенные и муниципальные бюджетные учреждения городского округа «поселок Палана».

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений городского округа «поселок Палана» определяются распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана».
3. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений городского округа «поселок Палана» в его состав подлежит включению:

3.1 движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 20 тысяч рублей;

3.2 иное движимое имущество, без которого осуществление автономным, казенным или бюджетным учреждением городского округа «поселок Палана» его уставной деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка;

3.3 имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется  казенным, бюджетным или автономным учреждением городского округа «поселок Палана»  на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).